
Zamordowani  w  Nigerii
chrześcijanie  to  „ofiary
zmian klimatu”?
29 grudnia 2023
W Nigerii prawie 200 osób zginęło w atakach na chrześcijan
podczas  okresu  Bożego  Narodzenia.  Ataki  są  związane
działalnością  islamskich  dżihadystów  i  mają  wymiar
prześladowań religijnych. Katoliccy przywódcy Nigerii żądają
ostrej reakcji rządu.

Do śmiertelnych napadów na chrześcijańskie wioski doszło w
stanie Plateau w środkowej Nigerii. W sumie zaatakowano 26
wspólnot chrześcijańskich i zginęło 198 osób. Ataki rozpoczęły
się w nocy 23 grudnia i trwały aż do Bożego Narodzenia. „To
były  dla  nas  krwawe  Święta  Bożego  Narodzenia”  –  mówił
gubernator prowincji Caleb Mutfwang, podkreślając, że ataki
były  „dobrze  skoordynowane”  i  przeprowadzone  przy  użyciu
„ciężkiej broni”. Napastnicy wznosili okrzyki „Allach akbar”.

Ks. bp Matthew Kukah z diecezji Sokoto w północnej Nigerii
wezwał  nowo  wybranego  prezydenta  Nigerii  Bolę  Tinubu  do
podjęcia  natychmiastowych  działań  w  celu  ochrony  narodu
nigeryjskiego. Zwróciłsię do niego słowami – „Nie masz żadnej
wymówki przed Bogiem ani przed narodem Nigerii”, „ani Bóg, ani
historia  ci  nie  wybaczą,  jeśli  poniesiesz  porażkę”.  Ataki
przeprowadzili bojownicy plemienia Fulani, fanatycy islamu.

Masowe mordy chrześcijan spotkały się także z odzewem ONZ,
które  wyraziło  „głębokie  zaniepokojenie”.  Wysoki  Komisarz
Narodów Zjednoczonych ds. Praw Człowieka wezwał Nigerię do
przeprowadzenia „dokładnego” i „niezależnego” śledztwa.

Szef ONZ ds. praw człowieka Volker Turk napisał, że „rząd musi
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także  podjąć  znaczące  kroki,  aby  zająć  się  podstawowymi
przyczynami  i  zapewnić,  że  ta  wyniszczająca  przemoc  nie
powtórzy się”. W swojej analizie wskazał jednak na „przemoc
uzbrojonych bandytów, pogłębioną zmianą klimatu i eksplozją
demograficzną”.  Zamiast  walki  z  dżihadem,  będzie  walka  z
ocieplenie, uzupełniona fundowaniem Afryce aborcji i środków
antykoncepcyjnych? ONZ zresztą narzuca te tematy w Afryce od
lat.
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